
 

Azienda Territoriale per l’Edilizia 

Residenziale Pubblica della Provincia di Roma 

 
 

DELIBERA COMMISSARIALE 

                                          N. 19 DEL 03.06.2024   

     

OGGETTO: NOMINA DI UN COMPONENTE IN FORMA MONOCRATICA 
DELL’ORGANISMO DI VIGILANZA DELL’AZIENDA ATER PROVINCIA DI 
ROMA 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

VISTA la Legge Regionale n. 30 del 3 settembre 2002 recante “l’Ordinamento degli enti 

regionali operanti in materia di edilizia residenziale pubblica”;  

VISTA la Legge Regionale n. 1 del 11 novembre 2004, “Nuovo Statuto della Regione 

Lazio”  

VISTA la Legge Regionale n. 25 del 20 novembre 2001 e ss.mm.ii., “Norme in materia 

di programmazione, bilancio e contabilità della Regione Lazio”;  

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00262 del 15.12.2023. con il 

quale  è stato conferito l’incarico di Commissario Straordinario dell’Ater della Provincia 

di Roma fino alla nomina del rispettivo Consiglio di Amministrazione, l’Ing. Giuseppe 

Zaccariello, al fine di garantire lo svolgimento dell’ordinaria amministrazione 

dell’Azienda; 

VISTO lo Statuto dell’ATER della Provincia di Roma approvato con D.G.R. n. 380 del 

23.05.2005 nel testo vigente a seguito delle successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Regolamento di Contabilità aggiornato con Delibera n. 2/7 del 19/12/2012; 

VISTO l’art.13 comma 4 lett.a) dello Statuto che prevede a carico del  Direttore 

Generale l’onere di coordinare il programma degli obiettivi come deliberato dal CDA; 

VISTA la delibera commissariale n. 10 del 11.03.2024 con la quale è stato approvato 

l’avviso di procedura selettiva finalizzata all’acquisizione di manifestazione di interesse 

per la nomina di un componente in forma monocratica dell’O.d.V dell’Azienda ATER 

della Provincia di Roma; 

CONSIDERATO che l’avviso di procedura selettiva  finalizzato all’acquisizione di 

manifestazione di interesse per la nomina di un componente in forma monocratica 



dell’O.d.V dell’Azienda ATER Provincia di Roma è stato pubblicato in data 12 marzo 

2024; 

VISTA la determinazione direttoriale n. 214 del 13/05/2024 con cui il Direttore Generale 

ha nominato il Dirigente del Servizio Amministrazione, dott. Gianluca Marra, 

Responsabile Unico del Procedimento per la parte inerente il riscontro delle 

candidature pervenute nei modi e nei tempi stabiliti dell’avviso pubblico; 

VISTA la nota di trasmissione del Responsabile Unico del Procedimento, in atti 

presidenza prot. 046 del 20.05.2024, con la quale è stato trasmesso il verbale 

contenete l’elenco delle domande ammissibili pervenute in Azienda;  

CONSIDERATO che a seguito delle valutazioni dei curricula presentati Il Commissario 

Straordinario con nota prot. gen. 0003762 del 21/05/2024 ha invitato n. 3 candidati ad 

un colloquio ricognitivo; 

DELIBERA 

- di individuare nella persona del Dott. Luigi Scaramella il candidato idoneo a ricoprire 

il ruolo di O.d.V. in forma monocratica dell’Azienda ATER della Provincia di Roma ; 

DEMANDA 

- al Direttore Generale di procedere con gli atti conseguenti per finalizzare l’incarico di 

O.d.V in forma monocratica dell’Azienda al Dott. Luigi Scaramella; 

- di trasmettere il provvedimento al Responsabile per la Prevenzione della Corruzione 

e Trasparenza; 

- di trasmettere il presente provvedimento alla Regione Lazio e di pubblicarlo sul sito 

web aziendale.  

 

 

F.to il Commissario Straordinario 

      Ing. Giuseppe Zaccariello 

 

 

 

 

 

 

 

 

Via Ruggero di Lauria, 28 – 00192 Roma – Codice fiscale: 07756461005 


